



Wojskowa
Akademia
Techniczna



Newsletter Działu Nauki Wojskowej Akademii Technicznej

19 listopada 2025

SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE

Obsługa grantów – NCN

Narodowe Centrum Nauki zaprasza na webinar szkoleniowy dla pracowników jednostek naukowych zaangażowanych w obsługę administracyjną projektów badawczych, staży i stypendiów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki. Spotkanie odbędzie się **2 grudnia 2025 r. o godz. 10:00** za pośrednictwem platformy Clickmeeting. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 21 listopada 2025 r. za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego.
Więcej informacji.

GOSPOSTRATEG – spotkanie

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące XIII konkursu na projekty zamawiane w ramach Programu Strategicznego „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” GOSPOSTRATEG. Spotkanie zaplanowano na **3 grudnia 2025 r. (środa) w formule online**. Warunkiem zgłoszenia jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego w nieprzekraczalnym terminie do 28.11.2025 r. do godz. 12:00.
Więcej informacji.

ERC Grants

Biuro Doskonałości Naukowej PAN, które od prawie dziesięciu lat bezpłatnie wspiera naukowców planujących i realizujących granty ERC w polskich instytucjach naukowych oferuje udział w organizowanych przez siebie szkoleniach i konsultacjach dotyczących aplikowania do konkursów European Research Council (ERC).
Więcej informacji.

WIADOMOŚCI

Nauka dla Biznesu

Przypominamy, iż w dniach **19-21 listopada 2025 roku** w Centrum EXPO XXI w Warszawie odbędzie się I Narodowy Kongres „Nauka dla Biznesu”, którego celem jest zainicjowanie systemowej współpracy pomiędzy światem nauki a sektorem gospodarczym. Organizatorem Kongresu jest Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Sieć Badawcza Łukasiewicz.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE

GOSPOSTRATEG XIV

Termin rozpoczęcia naboru wniosków **w systemie LSI: 06 lutego 2026 r.**

Termin składania wniosków: **10 kwietnia 2026 r.**

GOSPOSTRATEG to Strategiczny Program Badań Naukowych i Prac Rozwojowych, którego celem jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.

Więcej informacji.

Nestle Dla Nauki

Termin składania wniosków: **styczeń - luty 2026 r.**

W ramach programu #NestleDlaNauki studenci oraz pracownicy uczelni wyższych będą mogli zgłaszać swoje projekty badawcze z szansą na uzyskanie dofinansowania na ich realizację. Warunkiem uczestnictwa jest publikacja wyników badań w ciągu 2 lat od otrzymania grantu. Celem programu jest wspieranie zespołów badawczych, które przedstawią oryginalne i obiecujące projekty zgodne z tematem danej edycji.

Więcej informacji.

Polsko-Francuska nagroda

Termin składania wniosków: **15 stycznia 2026 r.**

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej i Francuska Akademia Nauk nagrodzą najaktywniejszych, współpracujących ze sobą naukowców z Polski i Francji, którzy wykażą się wybitnym dorobkiem badawczym, będącym rezultatem tej współpracy. Celem nagrody jest wyróżnienie wspólnych osiągnięć badawczych, które przyczyniły się do zacieśnienia współpracy naukowej między obu krajami oraz podkreślenie płynących z tej współpracy korzyści.

Więcej informacji.

Hydrostrateg

Termin rozpoczęcia naboru wniosków: **05 grudnia 2025 r.**

Termin składania wniosków: **13 lutego 2026 r.**

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłasza IV konkurs w ramach Rządowego Programu Strategicznego Hydrostrateg „Innowacje dla gospodarki wodnej i żeglugi śródlądowej”. Celem programu jest wdrożenie nowych rozwiązań poprawiających efektywność użytkowania i zarządzania zasobami wody w Polsce.

Więcej informacji.

ORLEN. Think Energy

Termin składania wniosków: **15 października 2026 r.**

Program grantowy ORLEN. Think Energy to całoroczna inicjatywa Fundacji ORLEN. Celem jest finansowe wsparcie projektów badawczo-analitycznych odpowiadających na strategiczne wyzwania stojące przed Polską: transformację energetyczną, dekarbonizację przemysłu, zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo społeczno-gospodarcze oraz zwiększanie odporności na kryzysy. **Wnioskodawca może złożyć w naborze tylko 1 wniosek.**

Więcej informacji.

GOSPOSTRATEG XIII

Termin składania wniosków **w systemie LSI: 16 stycznia 2026 r.**

Przypominamy, iż Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłosił XIII konkurs w ramach Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” - GOSPOSTRATEG. Celem konkursu jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.

Więcej informacji.

INFOSTRATEG VIII

Termin składania wniosków **w systemie LSI: 05 grudnia 2025 r.**

Przypominamy, iż Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłosił VIII konkurs w ramach Strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych „Zaawansowane technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne” INFOSTRATEG.

Więcej informacji.

SONATA 21

Termin składania wniosków **w systemie OSF: 15 grudnia 2025 r.**

Przypominamy o ogłoszonym konkursie SONATA 21. Konkurs przeznaczony jest dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.

Więcej informacji.

OPUS 30 +LAP/Weave

Termin składania wniosków **w systemie OSF: 15 grudnia 2025 r.**

Przypominamy o możliwości ubiegania się o finansowanie projektów badawczych prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

ERA4Health - konkurs JTC 2026 PREVENT-OO

Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: **21 stycznia 2026 r.**

Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych: **13 kwietnia 2026 r.**

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: **11 czerwca 2026 r.**

Partnerstwo ERA4Health (Fostering a European Research Area for Health) tworzy szanse na zdobycie wsparcia finansowego na badania międzynarodowe w zakresie priorytetowych obszarów zdrowia publicznego i innowacji.

Więcej informacji.

ERA4Health - konkurs JTC IICS 2026 Trials4Health

Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: **27 stycznia 2026 r.**

Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych: **17 kwietnia 2026 r.**

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: **17 czerwca 2026 r.**

NCBR informuje, że wystartował międzynarodowy konkurs partnerstwa ERA4Health poświęcony badaniom klinicznym pt. Multi-country Investigator-Initiated Clinical Trials in Cardiovascular, Autoimmune and Metabolic diseases (Trials4Health 2026). Partnerstwo ERA4Health ma na celu ustanowienie elastycznej i skutecznej koordynacji działań podejmowanych przez instytucje finansujące badania w ramach europejskiej przestrzeni badawczej.

Więcej informacji.

JPI Oceans Joint Call

Termin zakończenia naboru wniosków: **02 marca 2026 r.**

Inicjatywa JPI Oceans to ogólnoeuropejska platforma, której celem jest zwiększenie efektywności i wpływu badań naukowych oraz innowacji na rzecz zrównoważonego zdrowia i produktywności mórz i oceanów.

Więcej informacji.

Nabór FERS dla uczelni

Termin zakończenia naboru wniosków: **09 marca 2026 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych przez uczelnie w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego. Celem konkursu jest dostosowanie oferty uczelni do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji. Działania w projekcie skupią się rozwoju kwalifikacji lub kompetencji studentów i studentek oraz kadry prowadzącej dydaktykę na kierunku lub kierunkach kształcących na potrzeby obszarów technologii krytycznych. **Wnioskodawca może złożyć w naborze tylko 1 wniosek.**

Więcej informacji.

SBEPartnership – 2025

Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych (full proposals): **marzec 2026 r.**

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych (full proposals): **17 czerwca 2026 r.**

Przypominamy o ogłoszonym konkursie SBEPartnership - 2025. Partnerstwo SBEP ma na celu przyspieszenie potrzebnej transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu, zrównoważonej, produktywnej i konkurencyjnej niebieskiej gospodarki do 2030 r., jednocześnie tworząc i wspierając warunki dla zrównoważonego oceanu dla ludzi do 2050 r., poprzez projektowanie, kierowanie, wspieranie sprawiedliwego i sprzyjającego włączeniu społecznemu przejścia do odnawialnej, odpornej i zrównoważonej niebieskiej gospodarki.

Więcej informacji.

JTC Call 2025

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: **13 kwietnia 2026 r.**

Przypominamy o międzynarodowym konkursie, który wspiera projekty mające na celu sprostanie kluczowym wyzwaniom związanym z powiązaniem między wodą a zdrowiem ludzkim, w tym jakością wody, zanieczyszczeniami i technologiami uzdatniania wody.

Więcej informacji.

Konkurs DUT Call 2025

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: **23 kwietnia 2026 r.**

Przypominamy o konkursie DUT Call 2025. Celem konkursu jest wspieranie ponadnarodowych projektów badawczych i/lub innowacyjnych dotyczących wyzwań z jakimi mierzą się miasta, aby przejść na bardziej zrównoważoną gospodarkę i funkcjonowanie.

Więcej informacji.

QuantERA Call 2025

Termin składania wniosków wspólnych **w systemie ESS: 5 grudnia 2025 r.**

Termin składania wniosków krajowych **w systemie OSF: 12 grudnia 2025 r.**

Przypominamy, iż konkurs QuantERA Call 2025 skierowany jest do konsorcjów międzynarodowych złożonych z co najmniej trzech zespołów badawczych pochodzących z minimum trzech krajów biorących udział w konkursie.

Więcej informacji.

Joint Call 2025 (4. konkurs)

Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych (full proposals): **9 stycznia 2026 r.**

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych (full proposals): **12 marca 2026 r.**

Przypominamy o międzynarodowym konkursie ogłoszonym w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, Clean Energy Transition Partnership (CETPartnership). Inicjatywa, a zarazem konkurs obejmuje finansowanie badań na rzecz transformacji energetycznej.

Więcej informacji.

M.ERA-NET 3 Call 2025

Termin składania wniosków pełnych, tzw. full proposals: **19 listopada 2025 r.**

Wnioski krajowe składane są na etapie full proposal: **26 listopada 2025 r.**

Przypominamy, iż dziś mija termin składania wniosków pełnych.

Więcej informacji.

BIBLIOTEKA WAT

Dostęp testowy do zasobów wydawnictwa Bentham Science Publishers

Bezpłatny dostęp testowy do zasobów wydawnictwa **Bentham Science Publishers** – jednego z wiodących wydawców akademickich w dziedzinie nauk ścisłych, technologii, medycyny i nauk społecznych.

Bentham Science korzysta z platformy Eurekaselect i oferuje ponad **160 recenzowanych czasopism** obejmujących najnowsze badania m.in. z zakresu odkrywania leków, neuronauki i medycyny klinicznej oraz ponad **1500 e-booków** z obszaru farmacji, biotechnologii, inżynierii, nauk medycznych i społecznych.

Dostęp testowy zapewnia możliwość przeglądania wszystkich numerów czasopism Bentham Science (2000–2025) oraz e-booków w trybie „tylko do odczytu”.

Wejście do bazy czasopism

Wejście do bazy e-booków

Dostęp testowy trwa do 5 lutego 2026 r.

Dostęp testowy do zasobów wydawcy World Scientific Publishing przez platformę cyfrową World Scientific Connect.

World Scientific Publishing to renomowany wydawca akademicki z siedzibą w Singapurze, specjalizujący się w publikacjach naukowych, technicznych i medycznych. Kolekcja czasopism obejmuje ponad 170 recenzowanych tytułów z dziedzin STEM oraz nauk społecznych, z których większość jest indeksowana w bazach Scopus i Web of Science.

World Scientific Connect to nowoczesna platforma cyfrowa, z której korzysta ponad 45 000 uniwersytetów, bibliotek i instytucji badawczych na całym świecie. Umożliwia dostęp do obszernej biblioteki zawierającej ponad 12 000 tytułów książek oraz 180 czasopism.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie Biblioteki Głównej w zakładce zasoby/dostęp testowy <https://bg.wat.edu.pl/dostep-testowy/>

Dostęp testowy trwa do 27 grudnia 2025 r.